
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Lleoliad: 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mawrth, 11 Ionawr 2022 

Amser: 
 

2.00 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Paul Lloyd 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: C Anderson, P M Black, P Downing, W Evans, M H Jones, M B Lewis, 
R D Lewis, P B Smith, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd a/ac T M White 
 
Gwylio ar-lein: https://bit.ly/3dRHJkY 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau 
 

 

3   Cofnodion. 1 - 3 
  

Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 
4   Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl.  
 
5   Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad 

a Thref 1990. 
4 - 116 

 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Mawrth, 1 Chwefror 2022 ar 2.00 pm 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mawrth, 4 Ionawr 2022 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923 
 
 

https://bit.ly/3dRHJkY
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 7 December 2021 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson P M Black P Downing 
M H Jones W Evans M B Lewis 
R D Lewis P B Smith D W W Thomas 
T M White L J Tyler-Lloyd  
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Matthew Bowyer Principal Telematics Engineer 
Ian Davies Development Manager 
Sally-Ann Evans Lead Lawyer 
Tom Evans Strategic Planning Team Leader 
Andrew Ferguson Area Team Leader 
Liam Jones Area Team Leader 
Jonathan Wills Lead Lawyer 
 
Apologies for Absence 
None. 

 

 
43 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests wer
[...]
Schedule 5 of the 

Wildlife & Countryside Act 1981 (as amended) and are listed in Schedule 2 of the 
Conservation of Habitats and Species Regulations 2017.  This legislation implements the 
EC Habitats & Species Directive in the UK making it an offence to capture, kill or disturb 
a European Protected Species or to damage or destroy the breeding site or resting place 
of such an animal whether a bat is present at the time or not.  It is also an offence to 
recklessly / intentionally to disturb such an animal. 

  
 If evidence of bats is encountered during site clearance e.g. live or dead animals or 

droppings, work should cease immediately and the advice of the Natural Resources 
Wales sought before continuing with any work (0300 065 3000). 

 
5 The applicant is advised of the need to obtain separate consent under the Town and 

Country Planning (Control of Advertisements) Regulations 1992 for any advertisements 
requiring express consent which it is intended to display on the premises. 

 

 
 

Page 116


	Agenda
	3 Cofnodion.
	5 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.
	Two Stage Voting
	CONTENTS PAGE - 11TH JANUARY 2022
	SCHEDULE - 11TH JANUARY 2022




Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Mawrth, 11 Ionawr 2022 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P Downing M H Jones 
W Evans M B Lewis R D Lewis 
P B Smith D W W Thomas T M White 
L J Tyler-Lloyd   
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Andrew Ferguson Arweinydd Tîm Ardal 
Liam Jones Arweinydd Tîm Ardal 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): P M Black 
 

 
50 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: 
 
Y Cynghorydd M H Jones – Cais Cynllunio 2021/2996/FUL (Eitem 4) – Personol (Ni 
adawodd y cyfarfod gan y gohiriwyd yr eitem). 
 

51 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a 
gynhaliwyd ar 7 Rhagfyr 2021 fel cofnod cywir. 
 

52 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl. 
 

Amlinellodd y Rheolwr Datblygu oherwydd absenoldeb salwch staff, nad oedd y 
llythyrau hawliau siarad ar gyfer y pwyllgor wedi'u hanfon at ymgeiswyr, asiantiaid na 
thrydydd parti. 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 11 Ionawr 2022) 
Parhad 

 

O ganlyniad, ceisiodd swyddogion gymeradwyaeth yr Aelodau i ohirio ystyriaeth y 
ceisiadau am wythnos er mwyn caniatáu i'r llythyrau hyn gael eu hanfon ac i roi cyfle 
i bartïon â diddordeb annerch y Pwyllgor. 
 
Penderfynwyd gohirio'r pedwar cais cynllunio y bwriadwyd eu hystyried yn y 
cyfarfod tan gyfarfod arbennig i'w gynnal am 2pm ddydd Mawrth 18 Ionawr 2022. 
 

53 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
Gohiriwyd yr eitemau i gyfarfod Arbennig y Cabinet ar 18 Ionawr 2022. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 2.05 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


